Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.03.2011г. №86

О внесении изменений в «Положение об учете и ведении реестра имущества муниципального образования город Ковров Владимирской области», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 18.12.2002г. № 218 (в ред. решения Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.01.2009г. № 26)

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденным решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001г. № 2/1 (с последующими изменениями и дополнениями),  на основании ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение об учете и ведении реестра имущества муниципального образования г. Ковров Владимирской области», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 18.12.2002г. № 218 (в ред. решения Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.01.2009г. № 26):

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«Учет муниципального имущества и ведение Реестра осуществляет Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова (далее именуется УЭИиЗО). Держателем Реестра является УЭИиЗО.»;
1.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«Балансодержатели муниципального имущества, являющегося объектом учета, ежегодно в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в УЭИиЗО обновленные данные по каждому объекту учета по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.»;
1.3. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«Информация об объектах учета предоставляется за плату, размер которой устанавливается постановлением администрации г. Коврова. Бесплатно данная информация предоставляется по письменному запросу органам государственной власти Российской Федерации, органам государственной власти Владимирской области, Совету народных депутатов города Коврова и администрации города Коврова (в т.ч. ее структурным подразделениям), муниципальным предприятиям и учреждениям города Коврова, правоохранительным органам, органам, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним; правообладателем в отношении принадлежащего им муниципального имущества (не чаще одного раза в год)»;

1.4. В пункте 5.2. слова «Администрация» заменить словами «УЭИиЗО».

2. Решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 19.02.2003г. №22 «О плате за услуги по предоставлению информации из реестра имущества муниципального образования г. Ковров» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров
PAGE